
 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 
Copia 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.    69       DEL  22/09/2021                                                                                   

OGGETTO: Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione a quota 100 

dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo Contabile Cat. D categoria economica 5. 
 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO i l giorno 22 del mese di Settembre alle ore                                             
18,20 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO   X 
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Generale Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta 

di deliberazione 

PREMESSO: 

 

Che il dipendente  Di Stefano Santo nato a Scillato il 15/03/1959, CF: 

DSTSNT59C15I538Y, in servizio presso questo Comune, con profilo professionale di 

Istruttore Direttivo Contabile categoria D posizione economica D5, con nota assunta agli 

atti del Comune al prot. 4709 del 06.09.2021, ha presentato la domanda di collocamento in 

quiescenza con adesione al trattamento di pensione anticipata quota 100, con decorrenza 

dall’1.06.2022; 

Che, all’istanza, il dipendente ha allegato copia della ricevuta di presentazione di 

domanda  on line inoltrata alla sede INPS di Palermo – domanda n.2120900900399 

presentata il 31.08.2021 da INAS (ufficio 55675 ente 015 ) 

Visto il decreto legge n° 4 del 28/01/2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 23 

di pari data, che, all’art. 14, introduce, in via sperimentale per il triennio 2019/2021, per 

gli iscritti all’assicurazione generale obbligatoria gestite dall’inps la possibilità di 

conseguire il diritto alla pensione anticipata, con almeno 62 anni di età e 38 anni di 

contributi, (cosiddetta quota 100); 

Che lo stesso articolo al comma 6 lett. C) prevede che la domanda di collocamento 

a riposo deve essere presentata all’Amministrazione di appartenenza con preavviso di 6 

mesi; 
Che il dipendente ha presentato istanza con l’osservanza dei predetti termini; 

Vista la circolare INPS N° 11/2019 che indica i criteri e le modalità operative per 

accedere alla pensione anticipata quota 100; 

Accertato che il dipendente Di Stefano Santo è stato assunto a tempo 

indeterminato, con decorrenza dal 31.05.1986, con la qualifica di Ragioniere -impiegato di 

ruolo livello VI ed ha prestato ininterrottamente servizio presso questo Comune sino ad 

oggi; 

Che lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento 

(31.08.2021) ha maturate un età anagrafica di anni 62 e 5 mesi ed  ha rispettato i termini 

di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Ritenuto quindi di prendere atto delle dimissioni del predetto dipendente e di 

collocarlo a riposo con diritto a pensione anticipata “quota 100” avendo maturato i 

requisiti anagrafici e contributivi per essere collocato a riposo, così come disposto dal D.L. 

4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di servizio 31/05/2021), fatte salve 

eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dato atto che dagli atti d’ufficio si evince che il dipendente alla data di presentazione 

dell’istanza ha maturato un anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, 

raggiunto i requisiti previsti per aderire alla cosiddetta quota 100 così come previsto dal 

decreto legge 4/2019 ; 

Attesa la necessità di adottare apposito provvedimento di presa d’atto dell’istanza di 

collocamento a riposo e predisporre gli atti necessari per il trattamento di quiescenza e 

previdenza; 

 

Preso atto delle disposizioni di legge degli istituti di Previdenza cui la dipendente è 

iscritto;  

 



 

PROPONE 

Di prendere atto dell’istanza, assunta agli atti del Comune al prot. 4709 del 

06.09.2021, di collocamento in pensione, con adesione al trattamento di pensione 

anticipata quota 100, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato  il 16.03.1959 in 

servizio presso il Comune di Scillato categoria D posizione economica D5, profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile così come disposto dal D.L. 4/2019 a 

decorrere dal 01/06/2021 (ultimo giorno di servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali 

comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dare atto che il dipendente ha raggiunto i requisiti previsti per aderire alla 

cosiddetta quota 100 così come previsto dal decreto legge 4/2019 ed ha rispettato i 

termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune  di  Scillato 

PROVINCIA DI PALERMO 
 
 

 Cap.90020       TEL.0921.663025 
FAX.0921.663196 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   

 

OGGETTO: : Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con 
adesione a quota 100 dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo 
Contabile Cat. D categoria economica 5. 

 
                            IL PROPONENTE 
  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
   F.to Rag. Vincenzo La Russa 

                             
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  
della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI 
 

 
 IL FUNZIONARIO 

Data              F.to  Rag. Vincenzo La Russa 
 
            

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito 
dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
 
           IL FUNZIONARIO 

Data________________                            F.to   Rag. Guggino Francesca 
 
 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede, di presa d’atto che il dipendente Rag. Santo Di Stefano, 
nato a Scillato il 15/03/1959, Istruttore Direttivo Contabile -cat. “D”, alla data di presentazione dell’istanza 
ha maturato un’anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, raggiunto i requisiti previsti per 
aderire alla cosiddetta “quota 100” così come previsto dal decreto legge 4/2019; 
VISTO  il decreto legge n.4/ 2019 convertito con modificazioni dalla L. 28 marzo 2019, n. 26 (in G.U. 
29/03/2019, n. 75), recante “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni”; 
VISTA  la nota prot. n 4709 del 06.09.2021, con la quale il predetto dipendente ha comunicato l’adesione 
alla misura pensionistica c.d. “quota 100” ai sensi del sopra richiamato decreto legge;   
RITENUTO  dover provvedere in merito secondo la su estesa proposta di deliberazione;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
Siciliana”, 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO lo Statuto comunale 
TUTTO ciò premesso 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assenti n.1 Assessore Capitummino) 
 

DELIBERA 
Di approvare nella sua interezza la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 
Di prendere atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione al trattamento di pensione 
anticipata quota 100, con decorrenza dall’1.06.2022, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato il 
15.03.1959, in servizio presso questo Ente, con la qualifica di Istruttore Direttivo Contabile, cat.D 
posizione economica D3, così come disposto dal D.L. 4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di 
servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

Di dare atto che: 
 lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento (31.08.2021 ) ha maturate un 

età anagrafica di anni 62 e 5 mesi; 
 ha rispettato i termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di adottare tutti gli adempimenti 
consequenziali al presente provvedimento, ivi compreso l’inoltro all’INPS (ex INPDAP) di tutta la 
documentazione necessaria per la liquidazione della pensione all’avente titolo   e per la corresponsione, da 
parte di detto istituto, dell’indennità di fine servizio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SINDACO   IL SEGRETARIO GENERALE 

      

 F.TO   Alaimo Franco                F.TO  CORTINA GIULIANO        F.TO  DOTT.SSA  MANISCALCO LUCIA  
 
 
================================================================================== 
 

E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTR ATIVO 

Scillato lì ______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 

   Bartolone Sebastiana                                               Dott.ssa Maniscalco Lucia  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO GENERALE  
 

F.TO     Dott.ssa Maniscalco Lucia   
 



 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 
Copia 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.    69       DEL  22/09/2021                                                                                   

OGGETTO: Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione a quota 100 

dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo Contabile Cat. D categoria economica 5. 
 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO i l giorno 22 del mese di Settembre alle ore                                             
18,20 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO   X 
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Generale Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta 

di deliberazione 

PREMESSO: 

 

Che il dipendente  Di Stefano Santo nato a Scillato il 15/03/1959, CF: 

DSTSNT59C15I538Y, in servizio presso questo Comune, con profilo professionale di 

Istruttore Direttivo Contabile categoria D posizione economica D5, con nota assunta agli 

atti del Comune al prot. 4709 del 06.09.2021, ha presentato la domanda di collocamento in 

quiescenza con adesione al trattamento di pensione anticipata quota 100, con decorrenza 

dall’1.06.2022; 

Che, all’istanza, il dipendente ha allegato copia della ricevuta di presentazione di 

domanda  on line inoltrata alla sede INPS di Palermo – domanda n.2120900900399 

presentata il 31.08.2021 da INAS (ufficio 55675 ente 015 ) 

Visto il decreto legge n° 4 del 28/01/2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 23 

di pari data, che, all’art. 14, introduce, in via sperimentale per il triennio 2019/2021, per 

gli iscritti all’assicurazione generale obbligatoria gestite dall’inps la possibilità di 

conseguire il diritto alla pensione anticipata, con almeno 62 anni di età e 38 anni di 

contributi, (cosiddetta quota 100); 

Che lo stesso articolo al comma 6 lett. C) prevede che la domanda di collocamento 

a riposo deve essere presentata all’Amministrazione di appartenenza con preavviso di 6 

mesi; 
Che il dipendente ha presentato istanza con l’osservanza dei predetti termini; 

Vista la circolare INPS N° 11/2019 che indica i criteri e le modalità operative per 

accedere alla pensione anticipata quota 100; 

Accertato che il dipendente Di Stefano Santo è stato assunto a tempo 

indeterminato, con decorrenza dal 31.05.1986, con la qualifica di Ragioniere -impiegato di 

ruolo livello VI ed ha prestato ininterrottamente servizio presso questo Comune sino ad 

oggi; 

Che lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento 

(31.08.2021) ha maturate un età anagrafica di anni 62 e 5 mesi ed  ha rispettato i termini 

di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Ritenuto quindi di prendere atto delle dimissioni del predetto dipendente e di 

collocarlo a riposo con diritto a pensione anticipata “quota 100” avendo maturato i 

requisiti anagrafici e contributivi per essere collocato a riposo, così come disposto dal D.L. 

4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di servizio 31/05/2021), fatte salve 

eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dato atto che dagli atti d’ufficio si evince che il dipendente alla data di presentazione 

dell’istanza ha maturato un anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, 

raggiunto i requisiti previsti per aderire alla cosiddetta quota 100 così come previsto dal 

decreto legge 4/2019 ; 

Attesa la necessità di adottare apposito provvedimento di presa d’atto dell’istanza di 

collocamento a riposo e predisporre gli atti necessari per il trattamento di quiescenza e 

previdenza; 

 

Preso atto delle disposizioni di legge degli istituti di Previdenza cui la dipendente è 

iscritto;  

 



 

PROPONE 

Di prendere atto dell’istanza, assunta agli atti del Comune al prot. 4709 del 

06.09.2021, di collocamento in pensione, con adesione al trattamento di pensione 

anticipata quota 100, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato  il 16.03.1959 in 

servizio presso il Comune di Scillato categoria D posizione economica D5, profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile così come disposto dal D.L. 4/2019 a 

decorrere dal 01/06/2021 (ultimo giorno di servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali 

comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dare atto che il dipendente ha raggiunto i requisiti previsti per aderire alla 

cosiddetta quota 100 così come previsto dal decreto legge 4/2019 ed ha rispettato i 

termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune  di  Scillato 

PROVINCIA DI PALERMO 
 
 

 Cap.90020       TEL.0921.663025 
FAX.0921.663196 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   

 

OGGETTO: : Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con 
adesione a quota 100 dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo 
Contabile Cat. D categoria economica 5. 

 
                            IL PROPONENTE 
  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
   F.to Rag. Vincenzo La Russa 

                             
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  
della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI 
 

 
 IL FUNZIONARIO 

Data              F.to  Rag. Vincenzo La Russa 
 
            

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito 
dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
 
           IL FUNZIONARIO 

Data________________                            F.to   Rag. Guggino Francesca 
 
 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede, di presa d’atto che il dipendente Rag. Santo Di Stefano, 
nato a Scillato il 15/03/1959, Istruttore Direttivo Contabile -cat. “D”, alla data di presentazione dell’istanza 
ha maturato un’anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, raggiunto i requisiti previsti per 
aderire alla cosiddetta “quota 100” così come previsto dal decreto legge 4/2019; 
VISTO  il decreto legge n.4/ 2019 convertito con modificazioni dalla L. 28 marzo 2019, n. 26 (in G.U. 
29/03/2019, n. 75), recante “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni”; 
VISTA  la nota prot. n 4709 del 06.09.2021, con la quale il predetto dipendente ha comunicato l’adesione 
alla misura pensionistica c.d. “quota 100” ai sensi del sopra richiamato decreto legge;   
RITENUTO  dover provvedere in merito secondo la su estesa proposta di deliberazione;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
Siciliana”, 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO lo Statuto comunale 
TUTTO ciò premesso 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assenti n.1 Assessore Capitummino) 
 

DELIBERA 
Di approvare nella sua interezza la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 
Di prendere atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione al trattamento di pensione 
anticipata quota 100, con decorrenza dall’1.06.2022, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato il 
15.03.1959, in servizio presso questo Ente, con la qualifica di Istruttore Direttivo Contabile, cat.D 
posizione economica D3, così come disposto dal D.L. 4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di 
servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

Di dare atto che: 
 lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento (31.08.2021 ) ha maturate un 

età anagrafica di anni 62 e 5 mesi; 
 ha rispettato i termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di adottare tutti gli adempimenti 
consequenziali al presente provvedimento, ivi compreso l’inoltro all’INPS (ex INPDAP) di tutta la 
documentazione necessaria per la liquidazione della pensione all’avente titolo   e per la corresponsione, da 
parte di detto istituto, dell’indennità di fine servizio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SINDACO   IL SEGRETARIO GENERALE 

      

 F.TO   Alaimo Franco                F.TO  CORTINA GIULIANO        F.TO  DOTT.SSA  MANISCALCO LUCIA  
 
 
================================================================================== 
 

E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTR ATIVO 

Scillato lì ______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 

   Bartolone Sebastiana                                               Dott.ssa Maniscalco Lucia  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO GENERALE  
 

F.TO     Dott.ssa Maniscalco Lucia   
 



 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 
Copia 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.    69       DEL  22/09/2021                                                                                   

OGGETTO: Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione a quota 100 

dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo Contabile Cat. D categoria economica 5. 
 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO i l giorno 22 del mese di Settembre alle ore                                             
18,20 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO   X 
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Generale Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta 

di deliberazione 

PREMESSO: 

 

Che il dipendente  Di Stefano Santo nato a Scillato il 15/03/1959, CF: 

DSTSNT59C15I538Y, in servizio presso questo Comune, con profilo professionale di 

Istruttore Direttivo Contabile categoria D posizione economica D5, con nota assunta agli 

atti del Comune al prot. 4709 del 06.09.2021, ha presentato la domanda di collocamento in 

quiescenza con adesione al trattamento di pensione anticipata quota 100, con decorrenza 

dall’1.06.2022; 

Che, all’istanza, il dipendente ha allegato copia della ricevuta di presentazione di 

domanda  on line inoltrata alla sede INPS di Palermo – domanda n.2120900900399 

presentata il 31.08.2021 da INAS (ufficio 55675 ente 015 ) 

Visto il decreto legge n° 4 del 28/01/2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 23 

di pari data, che, all’art. 14, introduce, in via sperimentale per il triennio 2019/2021, per 

gli iscritti all’assicurazione generale obbligatoria gestite dall’inps la possibilità di 

conseguire il diritto alla pensione anticipata, con almeno 62 anni di età e 38 anni di 

contributi, (cosiddetta quota 100); 

Che lo stesso articolo al comma 6 lett. C) prevede che la domanda di collocamento 

a riposo deve essere presentata all’Amministrazione di appartenenza con preavviso di 6 

mesi; 
Che il dipendente ha presentato istanza con l’osservanza dei predetti termini; 

Vista la circolare INPS N° 11/2019 che indica i criteri e le modalità operative per 

accedere alla pensione anticipata quota 100; 

Accertato che il dipendente Di Stefano Santo è stato assunto a tempo 

indeterminato, con decorrenza dal 31.05.1986, con la qualifica di Ragioniere -impiegato di 

ruolo livello VI ed ha prestato ininterrottamente servizio presso questo Comune sino ad 

oggi; 

Che lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento 

(31.08.2021) ha maturate un età anagrafica di anni 62 e 5 mesi ed  ha rispettato i termini 

di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Ritenuto quindi di prendere atto delle dimissioni del predetto dipendente e di 

collocarlo a riposo con diritto a pensione anticipata “quota 100” avendo maturato i 

requisiti anagrafici e contributivi per essere collocato a riposo, così come disposto dal D.L. 

4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di servizio 31/05/2021), fatte salve 

eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dato atto che dagli atti d’ufficio si evince che il dipendente alla data di presentazione 

dell’istanza ha maturato un anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, 

raggiunto i requisiti previsti per aderire alla cosiddetta quota 100 così come previsto dal 

decreto legge 4/2019 ; 

Attesa la necessità di adottare apposito provvedimento di presa d’atto dell’istanza di 

collocamento a riposo e predisporre gli atti necessari per il trattamento di quiescenza e 

previdenza; 

 

Preso atto delle disposizioni di legge degli istituti di Previdenza cui la dipendente è 

iscritto;  

 



 

PROPONE 

Di prendere atto dell’istanza, assunta agli atti del Comune al prot. 4709 del 

06.09.2021, di collocamento in pensione, con adesione al trattamento di pensione 

anticipata quota 100, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato  il 16.03.1959 in 

servizio presso il Comune di Scillato categoria D posizione economica D5, profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile così come disposto dal D.L. 4/2019 a 

decorrere dal 01/06/2021 (ultimo giorno di servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali 

comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dare atto che il dipendente ha raggiunto i requisiti previsti per aderire alla 

cosiddetta quota 100 così come previsto dal decreto legge 4/2019 ed ha rispettato i 

termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune  di  Scillato 

PROVINCIA DI PALERMO 
 
 

 Cap.90020       TEL.0921.663025 
FAX.0921.663196 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   

 

OGGETTO: : Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con 
adesione a quota 100 dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo 
Contabile Cat. D categoria economica 5. 

 
                            IL PROPONENTE 
  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
   F.to Rag. Vincenzo La Russa 

                             
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  
della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI 
 

 
 IL FUNZIONARIO 

Data              F.to  Rag. Vincenzo La Russa 
 
            

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito 
dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
 
           IL FUNZIONARIO 

Data________________                            F.to   Rag. Guggino Francesca 
 
 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede, di presa d’atto che il dipendente Rag. Santo Di Stefano, 
nato a Scillato il 15/03/1959, Istruttore Direttivo Contabile -cat. “D”, alla data di presentazione dell’istanza 
ha maturato un’anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, raggiunto i requisiti previsti per 
aderire alla cosiddetta “quota 100” così come previsto dal decreto legge 4/2019; 
VISTO  il decreto legge n.4/ 2019 convertito con modificazioni dalla L. 28 marzo 2019, n. 26 (in G.U. 
29/03/2019, n. 75), recante “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni”; 
VISTA  la nota prot. n 4709 del 06.09.2021, con la quale il predetto dipendente ha comunicato l’adesione 
alla misura pensionistica c.d. “quota 100” ai sensi del sopra richiamato decreto legge;   
RITENUTO  dover provvedere in merito secondo la su estesa proposta di deliberazione;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
Siciliana”, 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO lo Statuto comunale 
TUTTO ciò premesso 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assenti n.1 Assessore Capitummino) 
 

DELIBERA 
Di approvare nella sua interezza la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 
Di prendere atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione al trattamento di pensione 
anticipata quota 100, con decorrenza dall’1.06.2022, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato il 
15.03.1959, in servizio presso questo Ente, con la qualifica di Istruttore Direttivo Contabile, cat.D 
posizione economica D3, così come disposto dal D.L. 4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di 
servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

Di dare atto che: 
 lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento (31.08.2021 ) ha maturate un 

età anagrafica di anni 62 e 5 mesi; 
 ha rispettato i termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di adottare tutti gli adempimenti 
consequenziali al presente provvedimento, ivi compreso l’inoltro all’INPS (ex INPDAP) di tutta la 
documentazione necessaria per la liquidazione della pensione all’avente titolo   e per la corresponsione, da 
parte di detto istituto, dell’indennità di fine servizio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SINDACO   IL SEGRETARIO GENERALE 

      

 F.TO   Alaimo Franco                F.TO  CORTINA GIULIANO        F.TO  DOTT.SSA  MANISCALCO LUCIA  
 
 
================================================================================== 
 

E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTR ATIVO 

Scillato lì ______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 

   Bartolone Sebastiana                                               Dott.ssa Maniscalco Lucia  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO GENERALE  
 

F.TO     Dott.ssa Maniscalco Lucia   
 



 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

 
Copia 

 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

N.    69       DEL  22/09/2021                                                                                   

OGGETTO: Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione a quota 100 

dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo Contabile Cat. D categoria economica 5. 
 

 
 

L’anno DUEMILAVENTUNO i l giorno 22 del mese di Settembre alle ore                                             
18,20 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO   X 
 

ALAIMO FRANCO  
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Generale Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile dell’Area Amministrativa sottopone alla G.M. la seguente proposta 

di deliberazione 

PREMESSO: 

 

Che il dipendente  Di Stefano Santo nato a Scillato il 15/03/1959, CF: 

DSTSNT59C15I538Y, in servizio presso questo Comune, con profilo professionale di 

Istruttore Direttivo Contabile categoria D posizione economica D5, con nota assunta agli 

atti del Comune al prot. 4709 del 06.09.2021, ha presentato la domanda di collocamento in 

quiescenza con adesione al trattamento di pensione anticipata quota 100, con decorrenza 

dall’1.06.2022; 

Che, all’istanza, il dipendente ha allegato copia della ricevuta di presentazione di 

domanda  on line inoltrata alla sede INPS di Palermo – domanda n.2120900900399 

presentata il 31.08.2021 da INAS (ufficio 55675 ente 015 ) 

Visto il decreto legge n° 4 del 28/01/2019, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n° 23 

di pari data, che, all’art. 14, introduce, in via sperimentale per il triennio 2019/2021, per 

gli iscritti all’assicurazione generale obbligatoria gestite dall’inps la possibilità di 

conseguire il diritto alla pensione anticipata, con almeno 62 anni di età e 38 anni di 

contributi, (cosiddetta quota 100); 

Che lo stesso articolo al comma 6 lett. C) prevede che la domanda di collocamento 

a riposo deve essere presentata all’Amministrazione di appartenenza con preavviso di 6 

mesi; 
Che il dipendente ha presentato istanza con l’osservanza dei predetti termini; 

Vista la circolare INPS N° 11/2019 che indica i criteri e le modalità operative per 

accedere alla pensione anticipata quota 100; 

Accertato che il dipendente Di Stefano Santo è stato assunto a tempo 

indeterminato, con decorrenza dal 31.05.1986, con la qualifica di Ragioniere -impiegato di 

ruolo livello VI ed ha prestato ininterrottamente servizio presso questo Comune sino ad 

oggi; 

Che lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento 

(31.08.2021) ha maturate un età anagrafica di anni 62 e 5 mesi ed  ha rispettato i termini 

di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Ritenuto quindi di prendere atto delle dimissioni del predetto dipendente e di 

collocarlo a riposo con diritto a pensione anticipata “quota 100” avendo maturato i 

requisiti anagrafici e contributivi per essere collocato a riposo, così come disposto dal D.L. 

4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di servizio 31/05/2021), fatte salve 

eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dato atto che dagli atti d’ufficio si evince che il dipendente alla data di presentazione 

dell’istanza ha maturato un anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, 

raggiunto i requisiti previsti per aderire alla cosiddetta quota 100 così come previsto dal 

decreto legge 4/2019 ; 

Attesa la necessità di adottare apposito provvedimento di presa d’atto dell’istanza di 

collocamento a riposo e predisporre gli atti necessari per il trattamento di quiescenza e 

previdenza; 

 

Preso atto delle disposizioni di legge degli istituti di Previdenza cui la dipendente è 

iscritto;  

 



 

PROPONE 

Di prendere atto dell’istanza, assunta agli atti del Comune al prot. 4709 del 

06.09.2021, di collocamento in pensione, con adesione al trattamento di pensione 

anticipata quota 100, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato  il 16.03.1959 in 

servizio presso il Comune di Scillato categoria D posizione economica D5, profilo 

professionale di Istruttore Direttivo Contabile così come disposto dal D.L. 4/2019 a 

decorrere dal 01/06/2021 (ultimo giorno di servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali 

comunicazioni da parte dell'Inps; 

 

Dare atto che il dipendente ha raggiunto i requisiti previsti per aderire alla 

cosiddetta quota 100 così come previsto dal decreto legge 4/2019 ed ha rispettato i 

termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Comune  di  Scillato 

PROVINCIA DI PALERMO 
 
 

 Cap.90020       TEL.0921.663025 
FAX.0921.663196 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   

 

OGGETTO: : Presa atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con 
adesione a quota 100 dipendente Di Stefano Santo Istruttore Direttivo 
Contabile Cat. D categoria economica 5. 

 
                            IL PROPONENTE 
  Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
   F.to Rag. Vincenzo La Russa 

                             
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  
della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI 
 

 
 IL FUNZIONARIO 

Data              F.to  Rag. Vincenzo La Russa 
 
            

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito 
dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
 
           IL FUNZIONARIO 

Data________________                            F.to   Rag. Guggino Francesca 
 
 

 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA la proposta di deliberazione che precede, di presa d’atto che il dipendente Rag. Santo Di Stefano, 
nato a Scillato il 15/03/1959, Istruttore Direttivo Contabile -cat. “D”, alla data di presentazione dell’istanza 
ha maturato un’anzianità contributiva di anni 41 e mesi 1 ed, ha, pertanto, raggiunto i requisiti previsti per 
aderire alla cosiddetta “quota 100” così come previsto dal decreto legge 4/2019; 
VISTO  il decreto legge n.4/ 2019 convertito con modificazioni dalla L. 28 marzo 2019, n. 26 (in G.U. 
29/03/2019, n. 75), recante “Disposizioni urgenti in materia di reddito di cittadinanza e di pensioni”; 
VISTA  la nota prot. n 4709 del 06.09.2021, con la quale il predetto dipendente ha comunicato l’adesione 
alla misura pensionistica c.d. “quota 100” ai sensi del sopra richiamato decreto legge;   
RITENUTO  dover provvedere in merito secondo la su estesa proposta di deliberazione;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa;  

 VISTO  il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità contabile dal Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali nella Regione 
Siciliana”, 
VISTA la legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 
locali” che , tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e contabile”; 
VISTA la L.30 dicembre 2020, n. 178 recante la legge di bilancio 2021; 
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “ Norme sull’ordinamento degli enti locali”; 
VISTO lo Statuto comunale 
TUTTO ciò premesso 
Ad unanimità di voti espressi in modo palese. (Presenti n. 4, Assenti n.1 Assessore Capitummino) 
 

DELIBERA 
Di approvare nella sua interezza la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente: 
Di prendere atto dell’istanza di collocamento in quiescenza con adesione al trattamento di pensione 
anticipata quota 100, con decorrenza dall’1.06.2022, del dipendente Di Stefano Santo nato a Scillato il 
15.03.1959, in servizio presso questo Ente, con la qualifica di Istruttore Direttivo Contabile, cat.D 
posizione economica D3, così come disposto dal D.L. 4/2019 a decorrere dal 01/06/2022 (ultimo giorno di 
servizio 31/05/2022), fatte salve eventuali comunicazioni da parte dell'Inps; 

Di dare atto che: 
 lo stesso, alla data della presentazione dell’istanza di pensionamento (31.08.2021 ) ha maturate un 

età anagrafica di anni 62 e 5 mesi; 
 ha rispettato i termini di preavviso previsti dalla normativa vigente; 

Di dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria di adottare tutti gli adempimenti 
consequenziali al presente provvedimento, ivi compreso l’inoltro all’INPS (ex INPDAP) di tutta la 
documentazione necessaria per la liquidazione della pensione all’avente titolo   e per la corresponsione, da 
parte di detto istituto, dell’indennità di fine servizio. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                 IL SINDACO   IL SEGRETARIO GENERALE 

      

 F.TO   Alaimo Franco                F.TO  CORTINA GIULIANO        F.TO  DOTT.SSA  MANISCALCO LUCIA  
 
 
================================================================================== 
 

E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTR ATIVO 

Scillato lì ______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 

   Bartolone Sebastiana                                               Dott.ssa Maniscalco Lucia  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO GENERALE  
 

F.TO     Dott.ssa Maniscalco Lucia   
 


